Qui bene agit et pro hoc non deo sed hominibus placere cupit intentionem faciem deorsum premit: ille enim solummodo deo si utriusque studio placendi deo bonum quod ex hiis facit habet.

Quomodo vana gloria

Scilicet si bonus homo faciat causa vane gloriae etiam mercedem se punit teste h. Hieron. qui ait Quicquid egredis causa vane gloriae in malis tuis si quam laudem queris divina amittis. Et Augustinus scilicet dicitur est ut bene vivamus si a laude de arduum si hic laus querit illic invidia amittit. h. c.

Et quidam quod sunt nonnulli religiosi qui pro contemptu auri et argenti suam paupertatem vili pretio habent pro vana gloria venalem faciunt. Vn. Bernardus dicit est ut qui auri et argenti contemptum et neglectum illis gloriosis sodibus intrinsecis et thesaurum paupertatis vili pretio populari auri venalem faciunt. h. c. Bernardus

Quomodo vana gloria

Secundo quod querat laudari in ista vita si omnis gloria vniuersalis et religiosi inter in conspectu debent esse non est. Vn. Bernardus dicitur modo vestra velut lauda in ista vita. Scilicet laudari appetit quod ad deum non reuertitur pro futuris. Vn. Bernardus gloria putida puluis et sud nequius suo usurpanti sibi gloria domini sui gloria omnis gloria sanctorum intro non foras est. h. c. Bernardus

Quomodo vana gloria

Tunc quod pulsa vana gloria ad memoriam redit mala acta quae deum fecit et dissipant se puluere. Et est et alius huc viciosa pestis in corde coquiescit. Vn. Bernardus si bene fuerit agitur et ad memoriam mala acta uocantur ut deum auctore culpa agnoscat. nam de bono opere animi luxet unde

etiam veda Quia vane glorie melior causa non potest esse  
 ut ad conspectum nostrum redeamus nosque pulvere & cinere  
 anima et si quid homini nobis inesse deprehendimus non nobis  
 si deo ascribamus h' veda Et idem ambrosius dicit  
 nisi qui agimus et propter vane glorie aliquid debemus  
 abstrahere et propter aliorum voluntatem nominum apud h' ambrosium  
ut h' ut dicit Christians in aliorum coram gita vana ascri  
 dit desiderans apparere hominibus aut aut intelligit quod dicit  
 ut ille non propter homines fecisse videtur quia quod dicitur  
 passio carnis est quod elegit iudicium rationis est h' Paulus  
Et fulgentius h' in opibus hominis si te laudet humana lingua  
 tu laudatus a solo deo considera sic fiet ut dum laudatus  
 ab hominibus non quiescat deus laudet in opibus tuis  
 Respondit quod propter temptaciones vane glorie hominum quod dicitur  
 propter propter adferri potest non est obmittendum si huiusmodi  
 vana cum metu pullaverit fortiter est resistendum De h'  
de peccato potest ut dum aiait finit per predicatorem  
 acquirimus humana laus non aliqua honoris incrementum  
 intentio queratur quod si vltro oblati honore nolentibus  
 ingratum massam est ut in paucissimo cordis sub dicto  
 discipline pede calcatur et velut venenata serpens in serpo  
 suggestione capite utrum sentiat ne nos quod abest in certis bo  
 ni operibus calcantem morde possunt Et tunc ob id est aiait vlti  
 tas querenda si ut reuera strenui bellatores dum nosmetipsos huius  
 diaps dixerit ad incedo elationis telo protrahit propter nos  
 ad fortiter agendum sancte exhortationis verbis exortamus sic  
 miris nobis duplex mercedem acquirimus dum propter caritatem of  
 ficio quod propter propter nostris impedimus bellum labor ortum  
 que respiciendo vincamus Et quo valentior uti impugnetur  
 eo nobis completis parata victoria primis annulatur h' de da  
pro pro qua cetera cum se laudari intelligit de huiusmodi que ipse non ha  
 beret neque adferretur vero laudatur de bono quod forte ha  
 beret in nra humilitate fauore a se repellit student unde  
h' Anna Cum humanas laudes proferunt suscipit contemere

quod de rebus  
 quod de rebus  
 vana gloria

de opibus  
 gloria non est  
 obmittendum

de laude  
 bonorum

cum se laudari possit de eo quod in se non est nullatenus  
 adque sit illud sibi commorari. Cum vero laudari se coepit  
 de bono quod se fecisse habet cogitatio nihilominus quoniam in se est  
 factum veritatis curat a se repellit iaculum favoris. Dicitur ergo  
 iam deo et dicitur gratia dei sed id quod sum **h. 1.**  
**liberatus** igitur ut boni opera et gratiam nec tu per illa  
 favore hominum regamus si soli deo qui inspecto e videtur  
 placere studeamus nec de nostris viribus precudamus ne for  
 te hoc quod ab aliis accipimus amittamus. **h. 2.** etiam quod ab ipso  
 habemus curamus ne per nostram negligentiam perdamus illud de  
 quod nondum habemus regimus humiliter ut habeamus  
 Docendum quod per ysaac albarus dicitur quibus in mundis mor  
 tus est huius suspensio ad sitatibus quibus mundus est huius nequit  
 immortiam suspensio si vacua gloria moti ut turbantur  
 seu etiam tristitia occupantur

vobis a  
 vobis gloria

110

**Inobedientia. Contemptio. Insuperbia. Inplena.**  
**Comitia. Preuentia. Porosio.**

filii inanis  
 glorie

Inobedia e suo plato in inuitis non obedie ne in super  
 videtur quod fuerit si fuerit mandatum  
 Contemptio velle vici in clare et per hoc appare  
 facta est quod est enunciat boni sua ut laudabilis appareat  
 Insuperbia e quod dicitur vel facta sunt malu de se de se videri  
 Porosio e quod quod noua dit vel in uenit ut laudetur  
 Comitia e animi motu quod moue quod ad actum se huius non huius  
 Preuentia e quod est vici quod vici de se vici vici facta habentur  
 Inplena e autem maius ex contemptu obuiare // **proportio**  
 Inuentio e debita inuentum maius in inuentis  
 Porosio e quod quod hominibus in e per uobis appare  
 Docendum quod studium proportionis solet esse ut quod sunt abscon  
 diti et hoc quod non sunt hominibus in motu sunt. **h. 1.**  
 vobis etiam hoc quod sunt in notescit alijs fugiunt **h. 2.**  
**proportio. motu. de. studium. proportio. et solus ut et quod sunt**

proportio

psumat et h' qd non sunt hoib' innotescat. q' mensura  
 sua p' ephatione trasant ut p' se alios actioe noie  
 ostendant. refugit videri qd snt et an oculos hominum  
 sup'dita quadam innocetia honestate se vestunt. Cuius  
 con' oes veritat' sancti no plun gl'iaz sup' mo' sui dno  
 no appetit si etiam ho ipm videri refugit qd e' me  
 tue aut. Sciendum tamen q' scti viri morem sui carit'is  
 imitatioe no nisi quendam de se ut audientes instruat  
 ut ipi p'fiant manifestat et tunc in hys alia con' sice  
 zitione se custodit ne dum alios a trena interioe  
 exigunt ipi intine laudis appetitione me'gnt. Si con'  
 p'pote qd' iuste agit ad utilitatem. p'pini hoc faci  
 unt ad extentione noie sui h' Vigor

h' Simulare se iustu' z religiosum z no e' vitupabile. z. q' p'pote e' d'  
in Augo Simula' equitas non est equitas sed  
Duplex iniquitas rectanda

Tene Audire

Si mihi in me est mihi amare et cupere eorum que  
mihi amat id est honores divitias et quia si ea  
appetit invidet alijs ea habebit. Si ipse autem  
in se cogitat quod si alius non habet illud in vi-  
ei invidet tu non habes. Vnde cupias aliter quod si dicitur  
tuo huiusmodi. Et cogit quod opus quod ipse in ali-  
ari si vult salvari et tunc vindicta deus peti-  
no remittit quod dicitur odium inanis vnde beatus est ab re  
cordari ne sit in statu damnationis et perdit beatus quod opus  
possumus et ut scideat illi qui magis est a gratia obse-  
quiosus et et affabilior per hunc enim lenis cor eius  
vel salus tui vult vici a malo si vixit in bono  
malis quid potest dicitur memisse invidia. Quasi  
at dicitur malicia sua et scriptum per perbas vicit  
omnes adversarios superat. Et dicitur bellabunt  
adversum te et non prevalerunt. Et resisto

Nota dicitur quod vicium invidie habet huiusmodi fibas per odium. Dicitur  
susurrum deponitio fugitudo compressio mali invidie  
invidentia. // Odium quippe est velle mali alicui et nos-  
se beatus. Detrahit et boni alicui detrahit. Susurrum est inter amicos dis-  
ordia seminare. Depressio est beatus alicui perire vel mala meditari  
fugitudo est de beneficiis gratias non agere. Compressio est alicui beatus  
abscondere invidie mali est advenire nomen perire perentem  
invidiam est bonos successu alicui velle videri

- invidia
- odiu
- detra
- susurrum
- depressio
- fugitudo
- compressio
- mali invidie
- invidentia

# De Ira

quid sit ira

Ira ut ait Augustinus est vilesandi libido  
Et secundum hugo de 7 vitiis ira est irrationabilis perturbatio  
subito et facili et inordinata ut vbi est signum  
dehinc et plimam facit verba gustu  
Dicitur comitio que rursus fouet

de iracundia

Ira dicitur mansuetudini et patre domi nec homines videntur  
sicut fons oculis sic ira est cordi

de ira

Intra si quis dicitur ira

1<sup>o</sup> e quida pmedita alioy que pnt occide ta vborz q  
facit et emuoz ut an pugna se ho ad patiaz paret ut  
comms pntent velenpa q fuerit ad pmissa

2<sup>o</sup>

2<sup>o</sup> e qone' or' tardo z amissam flama' in corde suffocari  
nisi euaporat' pmittatur increscit et alios accendit na  
adh' duo opia de h' em' 28. facit ori tuo custodiam

3<sup>o</sup>

3<sup>o</sup> e qm' se ad alia nego' quib' se occupet alia tardo vel  
loquendo v' sic oblitiscit' temptatous sue sic q' vult extinguere  
igne' subtrahit sp' pnt' adent' p' 26. Qu' deprecant' ligna  
extinguetur ignis

4<sup>o</sup>

4<sup>o</sup> e vicia qua ho ezubescit discipline et honestatis dis  
pendia pati sic et' tior' tepmit vane ut p'q' in suis  
a dno castigat' q' no' z'mur' mirat' ne forte peora eis in  
feratur h' h' p' tior' huang' q' tior' tior' aut amor dei

quid sit

Quia e' assuefacta stati cum sentitur comoto admittit  
consilia prudente ppendendo q' officiat z nocet ira  
q' ledit q' factis confundit fama' alios scandalizat co'm' q'oz  
sp'm' s'emo' effugiat tomentis meretur Et q' nihil pro  
faciend' v'isando nisi q' d'phama' malum' sic cogit  
q' no' sine adu'sitate vinit Et quarta sancti p'uk'z  
et doming' ihesus pro nobis h' i' cruci' q' 10. 10.

de ira  
de ira

Nota q' opz m'ete valde ee quietam que ipm' d'um  
vel d'um' e' h' q' graz' ff' in se suscipe debz' testeluzo  
qui sic dicit. Nichil quietus nichil purus ea m'ete debz' ee

que in dei habitaculum preparanda e. Ita vero cogit  
at metum valde perturbat et inquietam facit in tali  
cordis seu mente spiritus sanctus dedignus inhabitare. Unde et  
h. Gal. 5. 17. Unde una cum pulsat turbat spiritum sanctum non so-  
lo quod eius imagine dissipat sed imagines dyaboli hoc est  
collocat quod multum dissipat deo. mansueti et imago dei  
est in nobis tranquilla fuit. si illam ira dissipat que  
multum turbat. Quare et dum quietudine mentis tollit  
spiritus sanctus ibi non requiescit. h. 1. cor. 14.

Quia sub bono Quia qua impatiam operatur et h. 3. viscosa et impia  
in bono et in bono

alia qua zelus format et h. 3. mitoria si  
atque suos in dissona et tunc dicitur prosequitur fuerit Nam  
si zelus ire defuerit nec doctrina sufficit nec omnia opes-  
centur et non plura malos si etiam nonnulli bonos ad  
malum inuertet. Unde Cyprius si math. Tranquillus si non fuerit  
nec doctrina proficit nec iusticia stat nec omnia opes-  
centur. Itaque qui cum ira non nascitur peccat. patia est iratio hoc  
vicia seminat negligentiam nutrit et non plura malos  
sed bonos ad malum inuertet. h. 1. cor.

Notandum quod reddere malum pro malo est fragilitatis humane  
sicut fecit ioab qui interfecit abner interfectoris fratris sui  
azabiel. Et reddere malum pro bono est pietatis sicut  
fecit iudas tradendo dominum. Reddere autem bonum pro malo  
est personis sicut fecit sanctus stephanus qui pro inimicis  
clamavit. Reddere vero bonum pro bono est equitatis sicut fecit  
assuerus qui mardocheum honorauit.

Et filii ire sunt hec vicia impatiam discordiam iracundiam  
contumeliam inuidiam protegium malicia malignitas furor  
clamosus indignatio blasphemia homicidium impa  
trata autem est impetiosum animi motu non refrenat. Dis  
cordia vero est aliq. dissensio quibus aduersus vicium colliguntur

filii ire  
impatia  
discordia

a se et in bonis opibus se exercat quia multi sunt qui regunt  
 quidem cum se exercant si labore nolunt subire per christo  
Et talibus dicitur sic dicitur Vult et non vult pueri recte pi  
 gi vocabulo dicitur qui vult regnare et non laborare  
 per deo delatatur omnia cum polluantur: deturatur anima cum  
 pervertitur Et sic dicitur Et sic dicitur Et sic dicitur  
 volunt: cum tamen ad te pervenire nemo sit qui nolit h' facti  
 b' autem q' delationes sunt in delectatione tua v'si in fine.  
 et ultra volunt omnes te finiri ac non na et imitari dignum  
 cupunt si non delectatione amant quere que tu desiderat iuri  
 re cupientes consequi sed non sequi h' dicitur

Et sic dicitur  
ac dicitur

pona e' m'p' amantibus que da q' n' l  
 p' aut bonum libet laboris  
 q' s' bonu amat et comoda horiet  
 que sola fastidit que dei sunt et ad  
 sua alia agitur e' et festinat.

h' v'it' ac dicitur s' q' est ingratus dicitur q' tanta beneficium  
 dedit q' n'q' eis obsequium fastidit debere minus

Remedia  
ac dicitur

Remedia ad acidiem s' ista  
 p' et efficacis e' cogere se ad ea spiritualia studia q' maxime  
 fastidit et p'rim ad orationem dei p' dei gratia v'it' in obler  
 tatione: Que gra si deservatur meritu' dicitur et v'it' v'it' v'it'  
 Non ista aut maxime valent crebra memoria benignitatis dei  
 et imitatio beneficiorum eius et bonitati corpora vera p'ata sunt  
 velut gutta ad mare Ita sit libet in bona societate qui  
 de deo loquuntur Et sic dicitur Et sic dicitur Et sic dicitur  
 orat equo animo et p'allat sic enim cor hilaritatis et spiritus  
 istius fugat Et sic dicitur Et sic dicitur Et sic dicitur  
 ut vult e' laboris e' p'ata cogere se strenuo magisterio ne  
 possit agere imisse Et sic dicitur Et sic dicitur Et sic dicitur  
 ab uno trahat ad aliud op' bo' sit agilis docet animu  
 no' quib' ac dicitur e' negliget ea p'solue ad q' p' tunc quo' omne ex  
 tedo p'tinuit Et sic dicitur Et sic dicitur Et sic dicitur

Et sic dicitur  
ac dicitur

In quo  
capitulum  
de

Aut deo intendit oratio psalle medua devoto  
insistendo Aut de de tractet legi su  
Ando scou aspindo disido doado  
Aut p deo laboet opca pmedo apuo  
capigando virtuti studendo  
Aut cop mediate reficiat quiescedo dmi  
endo cibando vt spm sumat

In a opata  
de suo dei

And et disciplina et opy suo pnt ad sustenta disciplina  
ad directioz opy ad exatatoz Asing indiget pabulo me  
defiant omne re lasariat vga q regat curus op resto

De pte  
amdu